

Amstrup Svineproduktion ApS

Rugerivej 26
9760 Vrå
CVR-nr. 28321562

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2017

Dirigent

Navn: Lasse Olesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Amstrup Svineproduktion ApS
Rugerivej 26
9760 Vrå

CVR-nr.: 28321562

Hjemsted: Vrå

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Kristian Holm Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed inden for svineavl.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 4.068 t.kr. mod et underskud på 2.735 t.kr. i 2015. Ledelsen finder resultatet meget utilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabets egenkapital udgør ved årets udgang (5.657) t.kr.

Selskabets ledelse er opmærksomme på kapitalbestemmelserne i selskabslovgivningen og vurderer, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening, konvertering og ansvarlig lånekapital eller kontant indskud.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har ændret navn fra Hansa Fleisch Holding ApS til Amstrup Svineproduktion ApS.

Navneændringen er sket efter selskabets tyske datterselskab har ultimo året solgt sine anlægsaktiver og selskabet er herefter p.t. inaktivt, mens der til selskabet er tilkøbt anlægsaktiver og aktiviteter for produktion af smågrise til salg ved ca. 30 kg. alt sammen med udgangspunkt i so-anlæg på Amstrup Svineproduktion. Selskabets hovedaktivitet vil således fremover blive produktion og salg af smågrise ved ca. 30 kg.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning på det eksterne miljø består i al væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljøregler- og tilladelser herom efterleves.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttotab		(140.004)	(98)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(406)</u>
Driftsresultat		(140.004)	(504)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.950.414)	(2.724)
Andre finansielle indtægter	1	202.492	698
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(164.191)</u>	<u>(149)</u>
Resultat før skat		(4.052.117)	(2.679)
Skat af årets resultat	3	<u>(15.806)</u>	<u>(56)</u>
Årets resultat		<u>(4.067.923)</u>	<u>(2.735)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.067.923)</u>	<u>(2.735)</u>
		<u>(4.067.923)</u>	<u>(2.735)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		171.999	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	171.999	0
Grunde og bygninger		5.080.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.516.629	0
Indretning af lejede lokaler		5.832.769	0
Biologiske aktiver		4.347.700	0
Materielle anlægsaktiver	5	18.777.098	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.602.040	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		578.256	9.475
Finansielle anlægsaktiver	6	3.180.296	9.475
Anlægsaktiver		22.129.393	9.475
Fremstillede varer og handelsvarer		4.496.523	0
Varebeholdninger		4.496.523	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		392.717	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		223.032	0
Udskudt skat	7	159.639	205
Andre tilgodehavender		3.173	2
Tilgodehavende selskabsskat		29.183	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		473.120	0
Tilgodehavender		1.280.864	207
Omsætningsaktiver		5.777.387	207
Aktiver		27.906.780	9.682

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		(6.157.337)	(2.089)
Egenkapital		(5.657.337)	(1.589)
Gæld til realkreditinstitutter		378.954	0
Langfristede gældsforpligtelser		378.954	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		103.000	0
Bankgæld		18.097.072	8.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser		935.135	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.463.428	3.167
Skyldig selskabsskat		0	72
Anden gæld		569.028	0
Periodeafgrænsningsposter		17.500	18
Kortfristede gældsforpligtelser		33.185.163	11.271
Gældsforpligtelser		33.564.117	11.271
Passiver		27.906.780	9.682
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(2.089.414)	(1.589.414)
Årets resultat	0	(4.067.923)	(4.067.923)
Egenkapital ultimo	500.000	(6.157.337)	(5.657.337)

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	202.109	673
Renteindtægter i øvrigt	383	22
Valutakursreguleringer	0	3
	202.492	698
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	5
Renteomkostninger i øvrigt	159.603	144
Valutakursreguleringer	4.588	0
	164.191	149
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(29.183)	72
Ændring af udskudt skat	44.989	(16)
	15.806	56
		Færdiggjorte
		e
		udviklings-
		projekter
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		171.999
Kostpris ultimo		171.999
Regnskabsmæssig værdi ultimo		171.999

Immaterielle rettigheder afskrives over 10 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Tilgange	5.080.000	3.516.629	5.832.769	4.347.700
Kostpris ultimo	5.080.000	3.516.629	5.832.769	4.347.700
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.080.000	3.516.629	5.832.769	4.347.700

	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	11.592.031
Tilgange	2.602.040	249.633
Kostpris ultimo	2.602.040	11.841.664
Nedskrivninger primo	0	(2.117.145)
Valutakursreguleringer	0	3.164
Årets nedskrivninger, som overstiger normale nedskrivninger	0	(3.950.414)
Andre reguleringer	0	(5.199.013)
Nedskrivninger ultimo	0	(11.263.408)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.602.040	578.256

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Neubukow Pork GmbH	Neubukow	GmbH	100,0

Noter

7. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv består af udskudt skat på anlægsaktiver og fremført underskud, der forventes udnyttet i sambeskatningen med DanHatch Holding A/S inden for en kortere årrække.

8. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler omkring stalde og bygninger, ligesom der er indgået gylleaftaler og købsaftaler om levering af foder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 481 t.kr. er tinglyst pantebrev på 984 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør 18.777 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er tinglyst ejerpantebrev på 1.100 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør 10.913 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst løsøreejerpantebrev på 5.500 t.kr. med pant i lejeret, driftsmidler og stambesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør 18.777 t.kr.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
DanHatch Holding A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå, CVR nr. 66 03 86 19

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå, CVR nr. 13 24 74 39 har undladt at udarbejde koncernregnskab jf. ÅRL § 112, hvorfor der henvises til den øverste moder.
